Ziyad'ın katibi Amr b. Nafi'in , ka
leme aldığı mektupları Araplar'ın daha ön
ce alışık olmadıkları biçimde uzatmasıyla
meydana gelmiştir (Şevki Dayf, s. 106)

Böylece gelişim sürecine giren mektup sa
natı, son Emevl halifesi Mervan b. Muham
med'in katibi Abdülhamld el-Katib ( ö. 132/

750) tarafından yeni bir biçime kavuştu
rulmuştur. Ebü'l-Ala Salim'in kız kardeşi
nin kocası olan Abdülhamld (İbnü ' n-Ne

dlm, s. 13 1) risale sanatını ondan öğren

miştir. Mektuba hamdü sena bölümünü
ekleyen ve mektupları daha da uzatan Ab
dülhamld'in bu alanda özel bir üsllıba sa
hip olması ve sonraki risale yazarlarını et
kilemesi sebebiyle (İbn Halllkan, lll, 230).